Проект
Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта решения – управление земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
	О внесении изменения в Правила землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I

Рассмотрев протест прокурора Советского района города Рязани от 30.05.2017       № 15а2017 на решение Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I                          «Об утверждении Правил землепользования и застройки в городе Рязани», руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести изменение в Правила землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I, изложив  абзац 7 пункта 4 статьи 5 в следующей редакции:
«- установление предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в муниципальной собственности, для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев, предусмотренных в пункте 2 статьи 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Худяков Р.Е.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                           В.В. Фролов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Рязанской городской Думы

«О внесении изменения в Правила землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I»
Глава администрации
города Рязани

О.Е. Булеков
Начальник правового управления
Рязанской городской Думы

А.А. Посельский

Начальник организационного управления
Рязанской городской Думы

А.Г. Пашев

Руководитель аппарата

Рязанской городской Думы

С.В. Сапунов

И.о. начальника управления земельных
ресурсов и имущественных отношений

А.А. Меликов
14.07.2017

(4912) 29-78-48